
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

S u w a ł k i ,  d n i a  6  m a j a  1 9 9 6 r . N r  2 9

Strona:

P O R O Z U M IE N IA

56 - Nr 1/96 zawarte w dniu 22 kwietnia 1996r. pomiędzy Wojewodą Suwalskim Cezarym Cieślukowskim, a Zarządem
Grniny Prostki reprezentowamm przez Wójta Mirosława Orłowskiego oraz członka Zarządu Adama Zyskowskiego w 
sprawie wykonywania niektóry ch zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących ochrony zdrowia przez gminę 486

57 - zawarte w dniu 22 stycznia 1996r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Gołdapi, a Nadleśniczym Nadleśni
ctwa Czerwony Dwór w Czerwonym Dworze 490

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

58 - Nr XX/143/96 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 29 marca 1996r. w sprawie nadania nazw nowym ulicom w mieście
Olecko 490

59-Nr XXII/153/96 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 14 lutego 1996r. w sprawie przystąpienia do zmiany w
miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego Miasta Suwałk 490

60 - Nr FW23/96 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 30 marca 1996r. w sprawie zmian w uchwałę nr 1/11/% Rady
Miejskiej w Węgorzewie z dnia 5 lutego 1996r. w sprawie Statutu Gminy Węgorzewo 491

61 - Nr XXIII/118/96 Rady Gminy w Jeleniewie z dnia 28 marca 1996r. w sprawie utworzenia nowej ulicy z części ulicy
Sportowej i Suwalskiej 494

62 - Nr XVII/92/96 Rady Gminy w Kruklankach z dnia 30 marca 1996r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych
szkół podstawowych oraz granic ich obwodów

63 - Nr XVII/85/96 Rady Gminy w Płaskiej z dnia 28 marca 1996r. w sprawie zmiany do Statutu Gminy Płaska

64 - Nr XVI/79/96 Rady Gminy w Wieliczkach z dnia 28 marca 1996r. w sprawie ustalenia wysokości opłat
administracyjnych

65 - Nr XIX/105/96 Rady Gminy w Wiżajnach z dnia 28 marca 1996r. w sprawie wprowadzenia zmiany w Statucie
Gminy

494

495

495

496

OBWIESZCZENIE WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W SUWAŁKACH

66 - z dnia 15 kwietnia 1996r. o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Sztabinie przeprowadzonych w 
dniu 14 kwietnia 1996r.



56

POROZUMIENIE Nr 1/96

zawarte w dniu 22 kwietnia 1996r. pomiędzy Woje
wodą Suwalskim Cezarym Cieślukowskim, a Zarzą
dem Gminy Prostki reprezentowanym przez Wójta 
Mirosława Orłowskiego oraz Adama Zyskowskiego - 
członka Zarządu

w sprawie wykonywania niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej dotyczących ochrony zdro
wia przez gminę.

Na podstawie art.8 ust. 2 i 3, w związku z art. 
18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządz ie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z 
późn.zm.) i art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 z późn.zm ), oraz w 
związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 199lr. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408 z późn.zm.) 
za zgodą Rady Gminy, Wojewoda i Zarząd Gminy 
zawierają porozumienie następującej treści:

§ I-

1. Wojewoda przekazuje Zarządowi Gminy, jako 
zadanie zlecone, wykonywanie zadań dotyczących 
ochrony zdrowia ,realizowane przez Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Prostkach i Wiejski Ośrodek Zdrowia w 
Wiśniowie Ełckim.

2.Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez 
przekazywaną jednostkę organizacyjną określa 
załącznik nr 1 do porozumienia.

3.Pozostałe świadczenia dla ludności gminy (świad
czenia specjalistyczne ambulatoryjne i stacjonarne) 
wykonują nadal publiczne zakłady opieki zdrowotnej 
na dotychczasowych zasadach i warunkach, zgodnie 
z ustaloną rejonizacją udzielania świadczeń.

4.Etapy przejmowania zadań z zakresu ochrony 
zdrowia określa załącznik nr 2 do porozumienia.

§ 2.

1. Gmina realizuje zadanie zlecone w I etapie
przejmowania zadań z zakresu ochrony zdrowia.

2. Gmina realizuje zadanie zlecone zgodnie z
wymaganiami określonymi w ustawie o zakładach 
opieki zdrowotnej, przepisach wykonawczych do tej 
ustawy i z innymi przepisami dotyczącymi prowa
dzenia publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
oraz zasadami udzielania przez publiczne zakłady

opieki zdrowotnej świadczeń zdrowotnych osobom 
ubezpieczonym i osobom uprawnionym na podsta
wie odrębnych przepisów.

3. Gmina wykonuje w szczególności zadania podmiotu,
który utworzył zakład, określone w art. 36, 39, 43, 
44 i 45 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.

4. W przypadku przejęcia przez gminy zadań obejmują
cych swym zasięgiem ponad 50% ludności zamiesz
kałej na terenie działania określonego ZOZ, jest 
konieczność zawarcia porozumienia międzygmin
nego określającego wielkości bazy Szpitala, przy
chodni specjalistycznych i innych elementów skła
dowych i sposób finansowania.

§3.

1. Kontrolę realizacji zadań zleconych pod względem
medycznym oraz kontrolę orzecznictwa o czasowej 
niezdolności do pracy sprawuje Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Ełku.

2. Nadzór nad realizneją zadania zleconego na pod
stawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, 
rzetelności i gospodarności będzie sprawowany na 
zasadach i w sposób określony w art. 85 i następ
nych ustawy o samorządzie terytorialnym.

§4.

1. Dla realizacji zadania zleconego Wojewoda przeka
zuje gminie:

1) do używania obiekty użytkowe i lokale mieszkalne 
przekazywanego zakładu wraz z ich wyposaże
niem:
- Gminny Ośrodek Zdrowia w Prostkach,
- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Wiśniowie Ełckim,

2) dokumentację medyczną osób korzystających ze 
świadczeń zdrowotnych przekazywanego zakładu,

3) akta osobowe pracowników.

2. Przekazywanie obiektów, wyposażenia, dokumentacji
i akt osobowych następuje w drodze protokółu zda
wczo - odbiorczego podpisanego przez osoby upo
ważnione przez strony porozumienia.

3. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby niż 
służby zdrowia, a także lokali mieszkalnych dla 
osób nie zatrudnionych w przekazanym obiekcie 
wymaga odrębnego porozumienia.

4. Gmina jest zobowiązana do przedstawiania, na
żądanie Wojewody, wszelkich informacji związa-'

nych z funkcjonowaniem ochrony zdrowia w zakre
sie przejętych przez gminy zadań.

§5.

1. Środki finansowe na realizację zadania zleconego 
zapewnia Wojewoda. Wysokość dotacji określona 
zostanie wg kryteriów przyjętych dla wszystkich 
jednostek służby zdrowia w województwie. Prze
kazywanie dotacji na realizację wydatków odbywać 
się będzie na zasadach obowiązujących w danym 
roku budżetowym.

2. Gmina przejmuje zobowiązania jednosiki służby
zdrowia proporcjonalnie do udziału dotacji dla 
gminy w- wyjściowy m budżecie jednostki.

3. Gmina dokonuje wypłaty nagród z zakładowego 
funduszu nagród za 1996 rok z dotacji przyznanej 
na 1997 rok.

4. W ramach dotacji, o której mowa w ust. 1, i środków 
własnych gminy przeznaczonych na realizację 
zadań objętych porozumieniem - gmina opracuje 
plan finansowy realizacji zadania zleconego.

5. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach i w trybie
określonym w ustawie - Prawo budżetowe.

6. Obsługę finansową i księgową zadania zleconego
wykonuje urząd gminy.

7. Wojewoda przekazuje środki gminie w I dekadzie
miesiąca.

8. W przypadku wypowiedzenia niniejszego porozu
mienia Gmina zobowiązana jest do uregulowania 
zobowiązań powstałych w trakcie realizacji zadania 
zleconego istniejących na dzień rozwiązania poro
zumienia.

§ 6.

1. W celu zapewnienia sprawnej pracy zakładów opieki 
zdrowotnej, ich filii oraz podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych pracowników medycznych, zarząd 
gminy będzie udzielać pomocy kierownikowi zakła
du w:

1) stworzeniu warunków sprzyjających zatrudnieniu 
pracowników medycznych o odpowiednich kwa
lifikacjach zawodowych, organizacji zastępstw w 
okresie urlopów, niezdolności do pracy oraz 
uczestnictwa w szkoleniach, w tym również 
szkoleniach i zajęciach mających na celu uzys
kanie lub kontynuowanie specjalizacji,

2) utrzymaniu w należytym stanie technicznym 
infrastruktury obiektów,

3) zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt medy
czny oraz ich właściwej konserwacji, a także w 
materiały medyczne i środki czystości.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną zakładu w
zakresie spraw osobowych, zaopatrzenia i bieżącej 
eksploatacji obiektów.

3. Gmina zobowiązuje się wdrożyć Rejestr Usług
Medycznych.

4. Poziom i zakres informatyzacji musi być adekwatny
do poziomu i zakresu informatyzacji jednostek 
służby zdrowia.

5. Zostanie określony standard wyposażenia do którego
będzie się dążyć w okresie 5 lat w porozumieniu z 
MZOS i normy zatrudnienia.

6. Forma zawieranych umów - kontraktów przez gminy
i związki międzygminne musi być zgodna z formą 
zawieranych umów - kontraktów przez Wojewodę. 
Stawki do negocjacji.

§7.

1. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą
ze stron w terminie 3 miesięcy, poprzedzającym 
dzień 31 grudnia łub 30 czerwca roku kalendarzo
wego.

2. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia wymaga 
formy pisemnej.

§ 8.

Porozumienie obowiązuje od dnia ogłoszenia 
w  Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI WÓJT GMINY
Cezary Cieślukowski Mirosław Orłowski

CZŁONEK ZARZĄDU 
Adam Zyskowski

Załącznik nr 1 
do porozumienia

ZAKRES

św iadczeń zdrowotnych udzielanych przez przekazy
waną jednostkę organizacyjną

Świadczeniem zdrowotnym w rozumieniu - 
ustawy o zakładach opieki zdrowotnej z dnia 30 sier-



pnia 1991r. (Dz.U. Nr 91, poz. 408) jest każde, 
wykonywane zawodowo postępowanie służące 
zachowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia, a w 
szczególności:

1) badanie i porada lekarska,
2 ) leczenie,
3) opieka nad kobietą ciężarną, jej porodem i połogiem 

oraz nad noworodkiem,
4) szczepienia ochronne i inne działania zapobiega

wcze,
5) opieka nad dziećmi uczęszczającymi do przedszkoli 

oraz dziećmi i młodzieżą uczęszczającą do szkół,
6) pielęgnacja chorych,
7) orzekanie o stanie zdrowia,
8) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświato

wo - wychowawczej.

Et
nn

y 
pr

ze
jm

ow
an

ia
 

za
da

ń 
pr

ze
z 

sa
m

or
zą

dy
 

z 
za

kr
es

u 
oc

hr
on

y 
zd

ro
w

ia

Załącznik nr 2 
do porozumienia



Opłatę administracyjną przekazuje na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy w Wieliczkacłi osoba sporzą
dzająca testament (wydająca decyzję).

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4.
Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

x) i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY 

Wiesław Romotowski

x) ogłoszono na tablicy w Urzędzie Gminy w dniu 
29 marca 1996r.

65

UCHWAŁA Nr XIX/105/96 
RADY GMINY w  WIŻAJNACH

z dnia 28 marca 1996r.

w sprawie wprowadzenia zmiany w Statucie 
Gminy.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1, art.22 ust.l i 2, 
art.4O ust.2 pkt 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 1996r. 
Nr 13, poz.74) - Rada Gminy w Wiżajnach uchwala, 
co następuje:

§ I-

Paragraf 10 ust.2 Regulaminu Zarządu Gminy 
w Wiżajnach stanowiącego załącznik Nr 4 do Statutu 
Gminy Wiżajny uchwalonego uchwalą Nr XVIII/95/96 
Rady Gminy w Wiżajnach z dnia 14 lutego 1996r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wiżajny (Dz.Urz. 
Woj.Suw. Nr 5, poz.21) otrzymuje brzmienie: „§ 10. 
Decyzje wydane przez Zarząd Gminy w sprawach z 
zakresu administracji publicznej podpisuje Wójt. W 
decyzji wymienia się nazwisko i imię członków 
Zarządu Gminy, którzy brali udział w wydaniu 
decyzji.”

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego

RZREWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

Mirosław Mazurkiewicz

66

OBWIESZCZENIE 
WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA 
WYBORCZEGO W SUWAŁKACH

z dnia 15 kw ietnia 1996r.

o wynikach wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy w Sztabinie przeprowadzonych w dniu 14 
kwietnia 1996r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin ( Dz.U. z 
1996r. Nr 17, poz.85) , podaje się do publicznej 
wiadomości wyborców wynik wyborów uzupełniają
cych w okręgu wyborczym Nr 11 do Rady Gminy w 
Sztabinie.

I.

W ustawowo określonym terminie zgłoszony i 
zarejestrowany został tylko jeden kandydat - Aniszko 
Kazimierz.
Stosownie do art. 110 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, glosowania 
nie przeprowadzono.

II.

Za wybranego w okręgu wyborczym Nr 11 do 
Rady Gminy w Sztabinie uznaje się -  Aniszko 
Kazimierza.

WOJEWÓDZKI KOMISARZ 
WYBORCZY 

Włodzimierz Kędzierski



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 29 kwietnia 1996r. w Zakładzie 
Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10


